
 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     22.11.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 11671/278648 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nufarm GmbH & Co KG, Αυστρίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας,  
TELEFAX: 210 9212090  της εταιρείας 
Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου   Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ, 
Τηλέφωνο: 210 9287228  BI.ΠΕ.Θ., ΣΙΝΔΟΣ – Τ.Κ. 57022 
e-mail: dkaramanou@minagric.gr  e-mail: info@efthymiadis.gr   
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 8234 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) CORASIL (δ.ο. dichlorprop-P 2,5% 
β/ο), ως προς τα εικονογράμματα κινδύνου, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και τις δηλώσεις 
προφύλαξης του σκευάσματος» 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 
Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 
όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 
με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 11671/278648/31.10.2019 αίτηση της εταιρείας Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ., ως 
υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας Nufarm GmbH & Co KG, Αυστρίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 8234 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) CORASIL (δ.ο. dichlorprop-P 2,5% β/ο), η οποία χορηγήθηκε την 
υπ. αριθ. πρωτ. 5048/51029/28.07.2015, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:info@efthymiadis.gr
ΑΔΑ: 6ΗΧΠ4653ΠΓ-Β7Ρ



 

 

 

εικονογράμματα κινδύνου, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και τις δηλώσεις προφύλαξης του 
σκευάσματος.  
 

Τα σημεία 9, 10 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

9  Εικονογράμματα  
κινδύνου: 

 

 
     GHS05           GHS09 

      ΚΙΝΔΥΝΟΣ 

 

10  Δηλώσεις 
Επικινδυνότητας 

Η315: Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 

Η318: Προκαλεί σοβαρή οφθαλμική βλάβη. 

  H411: Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

  EUH401: Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και 
το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης 

 

11  Δηλώσεις 
Προφύλαξης 

P102: Μακριά από παιδιά 

P405: Φυλάσσεται κλειδωμένο 

P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/προστατευτικά 
ενδύματα/μέσα ατομικής προστασίας για τα 
μάτια/πρόσωπο. 

P501:  Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία. 

SP1: Μη ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του. 

SPe3: Επικίνδυνο για τις μέλισσες. Για να προστατέψετε τις 
μέλισσες και άλλα έντομα επικονίασης μην 
χρησιμοποιείτε το προϊόν σε καλλιέργειες κατά την 
ανθοφορία ή κατά την περίοδο ανθοφορίας ζιζανίων. 
Απομακρύνετε ή/και καταστρέψτε τα ζιζάνια πριν την 
ανθοφορία τους. Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν κατά την 
περίοδο που οι µέλισσες συλλέγουν. 

Συνιστάται το κλείσιμο των κυψελών πριν την εφαρμογή, και το 
άνοιγμά τους 2 – 3 ώρες μετά την εφαρμογή. 

 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 5048/51029/28.07.2015απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

 
            Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 

 
Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΗΧΠ4653ΠΓ-Β7Ρ


		2019-11-25T08:36:32+0200
	Athens




